国内 12
2022年5月12日 星期四 值班主任 田磊 编辑 季燕梅 美编 马洁 校对 杨宗贵

通 知
宁夏煤炭基本建设公司：

依据宁夏超高压电力工程有限公司清欠债务要求，你
公司的尾款已结算完毕，请你公司于本通知见报之日起
30日内，携带合同及相关票据到我公司进行尾款结算，逾
期所产生的一切法律后果由你公司承担，特此通知。

地址：宁夏回族自治区银川市金凤区北京中路
大众巷1-1

联系人：王慧妍 联系电话：0951-3303084
宁夏超高压电力工程有限公司

公 告
彭阳县杨寨村部至水头水库公路和G309至陶洞

公路项目，于2021年2月4日完成竣工验收。本项目对
外的债权债务均已清算完毕。如或有涉及该项目的债
务，请债权人务必于公告发布之日起十日内与韦金兵
进行债务登记。本项目涉及的债权债务均由韦金兵，
身份证号：652701198609133713个人享有和承担。

公告人：韦金兵 联系电话：17711810077
2022 年 5月 11 日

召开股东大会通知
宁夏百邦工贸有限公司全体股东：

根据《公司法》、《公司章程》的有关规定以及公司实际情
况，现决定于2022年5月30日上午9时在公司会议室召开股
东会议，具体事项：

一、讨论决定公司注销事宜。
二、讨论决定成立清算组。
三、讨论决定将公司注销情况登报并告知公司债权债

务人。
请接到通知后准时出席股东会议。特此通知！

宁夏百邦工贸有限公司

诚聘
公司主要销售多孔红砖，小红砖，各种型号

水泥标砖，蒸压加气块，免烧青砖，沙子，水泥，
石子，现招银川、中卫、吴忠、灵武业务经理，待
遇优厚，上不封顶。男女不限，专兼职均可，只
要你有能力，月入万元很轻松。热烈欢迎新老
客户前来洽谈业务。

联系人：张先生 电话：18152484846

拍卖延期公告
我公司于2022年5月6日在《新消息报》07 版

刊登关于 20辆机动车拍卖公告，其中原拍卖公告
中的拍卖会日期 2022年 5月 13日上午 10时现延
期至2022年5月20日上午10时，报名截止期与标
的展示期由2022年5月12日延期至5月19日其他
公告事项不变。

联系电话：0951-3919891（关注微信公众号可查看详情）

宁夏圣辉拍卖行有限公司

●银川精精艺石材有限公司遗失营业执照正本，注

册号：640100200060243，特此声明。

●永宁县望远镇张斌五金机电经销部遗失公章一

枚，声明作废。

●赵香琴遗失宁夏海亮房地产有限公司开具的海

亮国际社区 6号地车位C196收据一张，开票日期：2020
年5月28日，开票金额：20000元，收据编号：YCA55821，
特此声明。

●张梅莲遗失五里宜居 25-4-302房屋押金收据，

金额：3000元，特此声明。

●周文遗失宁夏建设投资集团房地产开发有限公

司开具的建工文华园 4-1-701室购房发票一张，票号：

00770671，金额：187217.80元，开票日期：2020年9月25
日，特此声明。

●马瑞谦是北方民族大学 2020 年 6 月水利水电

工程专业毕业生，派往宁夏平罗县人力资源部和社会

保障局遗失《报到证》，号码：202011407202705，现声明

作废。

●刘丽遗失银川新华联房地产开发有限公司开具

的租赁保证金收据一张，编号：0004253，金额：7330元，

开票日期：2019年3月28日，特此声明。

●孙晋霞（身份证号：622726197904161503）遗失大

新家园 1-2-1502 室物业储备金收据一张，票号：

00425274，金额：6083.5元，开票日期：2016年 6月 6日，

面积：121.67平米，特此声明。

● 邵 燕 遗 失 身 份 证 ，身 份 证 号 ：

640221198004200922，特此声明。

● 严 嘉 欣 遗 失 身 份 证 ，身 份 证 号 ：

640202200710240025，特此声明。

●翟兰君遗失档案托管证，证号：B-57575，特此

声明。

●宁夏鼎城房地产开发有限公司（统一社会信用代

码：91640100715072411H）不慎遗失由李志军（身份证

号：642224196512122619）保管的海原县文联路商业街2
号商住楼 6号营业房房产证，产权证号：00005716。特

此声明。

遗
失
声
明

刊登热线：0951-6014331 18909588251欢迎刊登/分类信息

翟卫东说，《印刷品广告

管理办法》规定，发布印刷品

广告，需要具有代理与发布印

刷品广告的经营范围，如果快

递公司的经营范围里没有该

项规定，工商管理部门可以对

其进行处罚。如果快递公司

明知广告内容违法而仍然发

布该广告，工商管理部门可以

没收其广告费用并对其进行

罚款，如果情节严重构成刑事

犯罪的，可以追究刑事责任。

“对于消费者来说，如果

因为该广告的虚假宣传而导

致损失，可以对广告主提起民

事诉讼要求赔偿损失，当然，

也可以要求广告发布人快递

公司承担连带赔偿责任。”翟

卫东说。

安徽省消保委等多地相

关部门和快递公司也提醒，快

递单广告中的“免费抽”“待领

取”“一元抽”等福利，并不能

确保真实性和安全性，消费者

看到这类广告后要谨慎，不要

轻易扫码。（据《法治日报》）

新
华
社
发

“19元充值100元话费。”前不久，天津市民王先生在收到

的快递盒上发现这则二维码广告。他觉得很划算，扫码并按广

告指引支付了19元，结果根本没有充值到话费，而是显示其开

通了某App会员。

王先生把自己的遭遇告诉了身边的朋友，发现不少人都遇

到过快递盒上的二维码陷阱——有的充值后没有得到相应的

优惠，有的下载了一堆App也没有获得奖品。

那么，扫描这些二维码真的能够领取到福利吗？

近日，记者来到天津市河东区多

个快递站点，随机选择了30个快递包

裹看到，有四成左右的快递包裹上印

有二维码广告，内容包括：“先别拆！

扫码领大额现金红包”“别扔！扫码 1
元抽手机”等。

记者扫了扫快递上“马上扫，随机

奖励一桶油”的二维码后，手机屏幕弹

出一个页面，上面写着抽取烟、酒、平

板电脑等各种福利大奖，抽中后只需

支付快递费即可送到家。

“不要扫，骗人的！”一旁的快递

站点工作人员看到记者扫二维码时

提醒道，“有居民扫码支付快递费、填

写地址后根本没有收到任何奖品。

这些二维码广告发件时就有，也不知

道谁贴的。”

附近有居民告诉记者，曾在快递

上看到贴有“领取手机靓号”的二维

码广告，其扫码进入选号界面，按照

订单流程填写了身份信息并支付相

应费用，结果一直没有收到相关快

递，试图沟通时发现对方留的联系方

式是假的。

还有一种“玩游戏提现”的二维

码广告，记者扫码进入游戏界面，玩

了 10 关后提示获得了 5 元钱，但想

提现要通过 30 关，到达 30 关后又提

示需要累计 10 元才能提现……并

且在此过程中用户得不断观看各种

广告。

在第三方投诉平台，多位网友称，

有些快递上的二维码广告带有“流氓

软件”，扫码后发现内容与宣传广告不

符，点击“退出”按钮，结果仍自动下载

了一堆无用的App。

据公开数据，2021年我国

快递业务量达1085亿件，支撑

网络零售额接近 11 万亿元。

而近期安徽省消保委对 1111
份快递单样本进行测试、统计

和分析发现，674 个样本中含

有 二 维 码 广 告 ，占 比 达

60.67%。其中，出现最多的广

告是某平台的“天天领现金打

款秒到账”活动，占比39.32%。

那么，这些快递上的二维

码广告到底是谁贴上去的呢？

一名负责投放快递单广

告的业内人员告诉记者，他们

和电商平台、快递公司都有合

作，商家可以直接通过系统把

额外添加了广告的快递单打出

来，可根据不同节点、活动区域

投放，一天最多可以保证发 5
万份。还有线下快递单广告投

放业务，即通过不干胶外贴在

快递包裹上，甚至可以单页放

置在快递内部。至于投放的都

是哪些广告，“只要不违法都可

以，也没有什么审核”。

而多位消费者投诉称，被

骗后与快递公司交涉，对方称

广告不是自己发布的，不需要

为此负责，也无法为其解决问

题。对此，广东瀛尊律师事务

所律师翟东卫认为，快递公司

有责任和义务对快递单上的

广告内容进行审核，确保其不

侵犯消费者合法权益。

“快递包裹上之所以有广

告，大概率是因为快递公司与

广告经营人之间有合同关

系。根据消费者权益保护法，

消费者因经营者利用虚假广

告或者其他虚假宣传方式提

供商品或者服务，其合法权益

受到损害的，可以向经营者要

求赔偿、广告经营者、发布者

发布虚假广告的，消费者可以

请求行政主管部门予以惩处，

广告经营者、发布者不能提供

经营者的真实名称、地址和有

效联系方式的，应当承担赔偿

责任等规定，广告主应当赔偿

受到损害的消费者，快递公司

应当承担连带赔偿责任。”翟

卫东说。

虚假宣传 诱导下载 侵犯隐私

快递盒上有多少骗人的二维码广告？

扫描二维码下载了一堆无用的App1

消费者权益受损快递公司承担连带责任2

如何才能避免快递单广告陷阱？3